

Generalforsamling Uggerhalne Sportsrideklub den 30/1-2018

**Formand Lise Knudsen byder velkommen til de fremmødte i rytterstuen på
Uggerhalne Sportsrideklub**

1. Valg af dirigent og referent

Bestyrelsen foreslår Birgitte Leth-Møller som dirigent og Betina C M Nielsen som referent, hvilket de tager i mod og takker for valget. Birgitte redegør for reglerne for rettidigt indkaldelse og stemmeberettigede. Dirigent konstaterer at generalforsamlingen lovlig og beslutningsdygtig.

2. Formandens beretning

Formandens beretning ved generalforsamlingen januar 2018:

Igen har det været et begivenhedsrigt år.

Året hvor Uggerhalne Sportsrideklub kom på verdenskortet i forbindelse med afholdelsen af Equitour 2017. Hele foråret gik med planlægning af Equitour,USR var vært ved møderne mellem kommune, Equitour og alle de frivillige fra lokalområdet der stillede op som hjælpere både før under og efter Equitour . Der var travlhed både med nybygning, ombygninger, planlægning og meget andet.

Til stor forfærdelse skete det som ikke må ske. Primo marts måtte vi meddele omgivelserne og vore medlemmer at der var kværke i stalden. Stalden blev lukket, stævner aflyst, ride undervisning aflyst, og tiden gik med at pleje de syge heste. Hver gang vi mente, at nu var det slut kom et nyt udbrud. Tiden nærmede sig Equitour, og derfor blev staldene tømt, elevhestene sat på sommergræs, heste flyttet i teltstalde, der blev opført adskilt fra de andre stalde, og alt blev rengjort. Vi har ikke haft kværke siden. 7-9-13!!!

Equitour var en fantastisk oplevelse. Hårdt arbejde, ridning i verdensklasse, store oplevelser, nye venner, sammenhold med meget mere. Nogle skønne dage, hvor var vi godt trætte bagefter.

Der var Ridelejr i begyndelsen af sommerferien. Stor succes, ridelejren var arrangeret af vores forældreudvalg, det er godt vi har dem.

Uggerhalne Sportsrideklub var kommet på landkortet. Dette fantastiske sted som giver alle muligheder. I oktober måned blev jeg ringet op fra Dansk Rideforbund om vi ville overtage Ecco Cup finalerne. Det syntes vi var en stor tillidserklæring, vi sagde ja. Det var en fantastisk oplevelse at se alle de unge dressurryttere fremføre deres kunnen. Igen en weekend med

masser af arbejde. Stor var glæden da vi fik den fineste stævnerapport, og stolte blev vi fordi Alexander vandt finalen for kat. 2 pony, og Victoria blev nr. 2 for u25.

Vores elevheste trives i bedste velgående, hen over vinteren har de være noget frække. P.g.a. ombygningen af løsdriften har de været opstaldet i bokse og ikke været så meget ude, hvilket har resulteret i hop og livsglæde når der endelig var plads. Heldigvis er en ny løsdrift næsten klar, så vi får normale forhold igen. Vi har nu Futte, Roxette, Kajser, Jesper, general Bummelummer, samt Madi og Neptun, de sidste to venligst udlånt af Kristine og Amalie, desuden har vi fortsat et godt samarbejde med Per fra ridefysioterapien der består i, at vi gensidig låner hinandens heste. Det er svært at skaffe egnede elevheste, vi har fortsat penge til indkøb af en elevheste mere, men har ikke kunnet finde en passende hest.

Holdundervisningen forløber planmæssigt, der er plads til flere ryttere på holdene og antallet vokser langsomt. Tak til vores undervisere for det gode arbejde de gør. Vi har i efteråret sagt farvel til Peter vores springunderviser som vi har været rigtig glade for. Ny springunderviser er fra Helgstrand Søren og Kenneth. Vi håber at få endnu flere springryttere i løbet af foråret og er ved hjælp fra sponsorer ved at indkøbe nyt springmateriale. Eneundervisningen forløber også tilfredsstillende med et stigende antal. Periodevis har der været problemer med at være i hallen, men med lidt velvilje og øget planlægning er dette problem også løst.

Helgstrand Akademi har i efteråret skiftet daglig leder. Vi har sagt farvel til Marta som ønskede at rejse hjem til sin salgsstald i Tyskland. I stedet har vi fået Søren Vallentin, et velkommen skal lyde til ham, jeg er sikker på der bliver et rigtig godt samarbejde mellem ham og klubben.

Bestyrelsen har afholdt møder fast en gang om måneden. Det er fantastisk spændende at være medlem af en bestyrelse for en klub, der udvikler sig med denne hast, nogle gange går det næsten for stærkt. Der er meget arbejde og vores klub bærer præg af at mange medlemmer kommer og rider men ikke tager del i klublivet og derfor heller ikke deltager i arbejdet i klubben. Det er blevet bedre, meget bedre, men vi kan stadig bruge frivilligt arbejde, det er både sjovt og berigende.

Der vil i aften ske udskiftning i bestyrelsen. Jonna har valgt ikke at genopstille. Jeg ved ikke hvornår Jonna blev medlem, men det er mange år siden. Jeg ved heller ikke hvor mange år Jonna har siddet i bestyrelsen, men det er også mange år. Jonna har valgt at nu vil hun kun være medlem, men jeg er sikker på at der ikke bliver problemer med at få hjælp fra hendes side. Jonna er altid på pletten når der sker noget og lægger et kæmpe arbejde i klubben. Tak for det. Som en ekstra tak til Jonna er bestyrelsen blevet enige om at udnævne Jonna til æresmedlem af USR. Jeg håber, at vi må blive ved at trække på din viden og arbejdskraft mange år frem Jonna. Tillykke. Vi har en lille gave til dig.

Tak til resten af bestyrelsen for samarbejde og hyggelige stunder i det forløbne år, også en speciel tak til Pernille som ikke genopstiller, men har valgt at lægge sit arbejde i stævneudvalget og sponsorudvalget. Tak til alle udvalgene tak fordi i er der og yder en stor indsats. Selvfølgelig også en tak til alle vore medlemmer, tak fordi i har valgt at være medlem af USB. Tak til vore sponsorer uden jer var det ikke muligt. Tak til Marianne og Andreas fordi I sørger for der er plads til klubben.

2018 bliver også et spændende år, hvor vi skal skrive ny lejekontrakt med Marianne og Andreas, vi er allerede godt i gang med planlægning af Equitour 2018. Vi har nedsat et aktivitetsudvalg/ kursusudvalg som er sprængfyldt med gode ideer, flere succesfulde kurser er det allerede blevet til og måske ikke også at nytårskuren er kommet for at blive.

Hvilke visioner har vi så for 2018. Kan vi bede medlemmerne om at hjælpe os? Hvor skal vi hen? Skal vi være en klub med elite dressurryttere, skal vi uddanne springryttere, skal der være plads til bredden. Skal vi afholde stævner og hvilke? Hvilke kurser og andre aktiviteter kunne i ønske jer? Skal vi arrangere flere aktiviteter af social karakter, holde en fed fest?

Dansk Rideforbund har følgende visioner: Vi skal udfordre og udvikle årtusinders traditioner og færdigheder i samspil mellem heste og mennesker. Det uddybes med følgende værdier: Sikkerhed i sporten, Passion- heste som livsstil, Harmoni mellem heste mennesker og natur, hæderlighed og dygtiggørelse.

Hvis vi her i USB kan skabe en klub hvor sikkerheden vægtes højt, hvor hestene har det godt, hvor børn og unge trives og dygtiggør sig, tager ansvar og forbedrer evner til samarbejde i samværet med hesten, så vil klubben fortsat være et rart sted at være, og der vil være basis for udvikling både i medlemsantal og muligheder for dygtiggørelse og det er på alle niveauer. Jeg håber at I alle, sammen med bestyrelsen vil arbejde for dette.

Tak for jeres opmærksomhed.

Beretningen blev godkendt.

3. Beretning fra udvalg

Heidi Gelardi fremlagde beretning for Stævneudvalget og Trine Brix Thy fremlagde beretning for Forældreudvalget. Lise Knudsen fremlagde beretning Aktivitets/Kursusudvalg og Caroline Bondesen for Juniorudvalget.

Der efterspørges på medlemmer til udvalgene især Materialeudvalget og Sponsorudvalget.

Beretning fra Stævneudvalget:

STÆVNEBERETNING 2017

Endnu et spændende stævne år er gået med flotte og gode stævner i USR.

Vi har fået stor ros af ryttere, officials og tilskuere. Der er altid mange ryttere som gerne vil til start i USR. Ligeledes får vi kæmpe ros for Cafeteriet med veltillavet og afvekslende mad og god betjening.

Vi har afholdt 2 D dressur stævner for hest og pony med overvældende mange starter, et i foråret og et i efteråret. Her deltog klubbens egne ryttere og opnåede flotte resultater. Især de små ryttere fra elevafdelingen deltog med stor glæde og fine resultater. Desværre blev vores planlagte D stævne i springning aflyst da der var kværke i rigtig mange klubber i Jylland. Men mon ikke det lykkes i år.

Heldigvis blev der styr på kværken inden Equitour, sjovt at se i DRF's kalender lige pludselig står vores lille klub som arrangør af sådan et kæmpe arrangement. Hvor var det dog en stor oplevelse at se alle i samlet trop gøre en kæmpe indsats for at få det hele til at køre, vi glæder os til Equitour 2018.

I august afholdt vi individuelt Distriktsmesterskab for både ponyer og heste samt Toppony Stil Cup, - som er en landsdækkende Cup i for ryttere i alderen 9-13 år og som sluttede med en finale i Sportsrideklubben Vallensbæk. Også her høstede vi stor ros både for alle de flotte ærespræmier og den stemningsfulde præmieoverrækkelse med deltagelse af Servero som efterfølgende gav autografer.

Den første weekend i december blev vi udvalgt til at afholde Ecco Cup Finale- en meget prestigefyldt dressurturnering for ponyryttere og unge ryttere på max 25 år. Stævnet fik megen ros og blev afholdt med flot julepyntning af hallen. Ryttere og official var dybt imponerede over klubbens afvikling af stævnet som sluttede med en meget stemningsfuld præmieoverrækkelse søndag.

Tak til alle jer der gang på gang stiller op når vi kalder på hjælp, uden jer ville intet af dette kunne lade sig gøre

Beretning fra Forældreudvalget:

Da USR kalenderen har været godt booket i år, har vi koncentreret os om ridelejren.

I år blev den, lige som sidste år, holdt første weekend i sommerferien. Vi havde delt den i to, således at de 6-16-årige kom fra fredag til søndag, og de 11-16-årige fortsatte frem til tirsdag. Fredag var der indkvartering. Derefter blev de delt i 4 hold, som på skift lavede forskellige aktiviteter uden hest. Der var bl.a. staldregler, ridebanespringning og dressurprogram.

Lørdag var der aktiviteter til hest. Her blev bl.a. kvadrilleridningen til søndagsafslutningen øvet, og der blev også sat et par spring op. Igen var alle delt op i hold, så alle fik prøvet det hele.

Søndag skulle der pakkes sammen. Hestene skulle flettes og pudses til kvadrilleridningen. Pigerne var 2 om hver hest, og der blev samarbejdet godt på tværs af heste og ryttere. Alle hjalp hinanden. Derefter kom forældrene og hentede de yngste. Alle red kvadrilleridning, og der blev holdt en lille afslutning.

Mandag havde vi de ”store” med på travbanen. Her fik vi et lille kig bag kulisserne. Vi var med til at strigle og gøre klar til at komme ud og køre. To heste blev gjort klar og alle var ude og køre et par runder i sulky. Derefter var vi nede og se børnenes travklub ”Ikaros”. Vi fik en lille rundvisning og en sød pige fortalte om de forskellige ponyer og svarede velvilligt på alle spørgsmålene.

Tirsdag havde vi besøg af miljøtræner Jeanett Glerup. Hun gav børnene lidt indblik i hvordan hestene tænker og forstår de signaler vi giver dem. Og hun gav lidt tips til hvordan man løser de udfordringer man har både fra jorden og på hesten. Herefter blev der pakket sammen og de sidste blev hentet. Godt trætte ☺!!

Beretning fra aktivitet/kursusudvalg

Formand Lise Knudsen informerede om de initiativer der har været i udvalget.

Der har bl.a. været afholdt nytårskur og dressurkursus samt foredrag ved Højgård dyrlæger. Udvalget forventes at afholde en del aktiviteter i 2018 som rideyoga og forskellige foredragsholdere.

Beretning fra Juniorudvalget.

Caroline Bondesen informerede om de initiativer der har været i udvalget.

Der har bl.a. været afholdt foredrag om det at være rytter i Uggerhalne Sportsrideklub.

Udvalget vil meget gerne modtage forslag til aktiviteter som kunne afholdes for klubbens juniorer.

Beretningerne blev godkendt.

4. Regnskab ved kasser Anette Nyborg.

Anette Nyborg gennemgik regnskabet på hovedposter og forklarede hvilke indtægter og omkostninger regnskabet indeholder. Regnskabet aflægges med et overskud på kr. 23.635 og en egenkapital på 87.627.

Regnskabet blev godkendt.

5. Budget 2017

Anette Nyborg gennemgik det fremlagte budget på hovedposter og forklarede hvilke overvejelser budgettet indeholder. Budgettet er aflagt med et estimeret overskud på kr. 54.700.

Budgettet blev godkendt.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Anette Nyborg blev genvalgt og Caroline Breck samt Heidi Solsker blev valgt.

Mette Sloth blev genvalgt som suppleant.

7. Valg af junior medlemmer.

Emma Kjærsgaard og Laura Jensen blev valgt. Emma for 2 år og Laura for 1 år.

8. Rekruttering til udvalg

Formanden ønsker ført til referat, at der etableres et materialeudvalg og et sponsorudvalg. Formanden opfordrer til at man tilmelder sig til udvalgene eller såfremt man kender nogle der kunne være mulige kandidater til udvalgsposter. Udvalgene mangler både hænder og hjerner.

Nicki Støvring Nielsen melder sig til materialeudvalget

Freja Solsker, Louise Knobloch, Amalie Sandager og Emma Bergholdt melder sig til Juniorudvalget.

9. Indkomne forslag.

Bestyrelsen har indstillet, at teksten i vedtægterne § 11 ” Den ordinære generalforsamling afholdes i januar måned” ændres til ”Den ordinære generalforsamling afholdes seneste i februar”

Forslaget blev vedtaget

10. Valg af revisorer.

Ester Holland og Preben Eriksen genvælges.

11. Eventuelt

Dirigenten gjorde opmærksom på at alt kan drøftes men intet kan besluttes under dette punkt.

Der blev drøftet vedligeholdelse af banerne. Formanden påpegede at der er ordensregler men at formanden vil drøfte med udlejer hvorvidt det vil være muligt at få harvet banerne kl. 16.00.

Det blev drøftet hvorledes det vil være muligt som privat opstalter at ride under stævner. Alle er enig i udfordringen men at der ingen nemme løsninger er på udfordringen og drøftelsen må tages stævne for stævne type.

Det blev drøftet hvorledes udfordringen med tomme striglekasser til elevhestene kan løses. Formanden påpegede at der snarest indkaldes til halvpartsmøder hvor udfordringen med strigler og udstyr forløses løst.

Dirigenten afslutter Generalforsamlingen og Formanden takker for god ro og orden og for fremmødet.

Referent

Betina C M Nielsen

Dirigent

Birgitte Leth-Møller

